

Fra: JOHN BUXTON <market.cross@btconnect.com>
Sendt: søndag 6. februar 2022 17:59
Til: Postmottak Alver
Emne: Beate Turøy-Buxton

Beate Turøy-Buxton
5 quarrybank,
Cousland ,
Dalkeith,
Midlothian ,
EH22 2NT
Skottland

03/02/2022

Alver Kommune
5906 Frekhaug

KLAGE MOT NYTT FISKEOPPDRETT I MANGERFJORDEN VED SKJELANGER

Jeg herved bruker min rett til å klage mot et nytt foreslått fiskeoppdrett i Mangerfjorden ved Skjelanger.

Viser til saksnummer 21/10 319 Skjelanger.

Innvendings punkter

- Posisjon
- Forurensing
- Naturopplevelsen
- Tilknytning

Posisjon:

-En urørt kystlinje som er har en naturlig sjølinje rett igjennom den foreslåtte posisjon av fiskeoppdrettet, der lokale /hyttefolk eller andre bruker til å kjøre til Sætre,Skjelanger,Herdla eller ut i Øygarden fra Landsvik, Kårbø og Husebø, ikke minst, i småbåt (motor), robåt eller kajakk.

-Dette kan fort bli et problem hvis det blir værromslag til det verre ,som er en vanlig hendelse i Manger fjorden , der de må ta en linje rundt fiskeoppdrettet lenger ut i fjorden.

Det blir en unaturlig linje å ta.

Ikke bare det ,men de må unngå bøyer ,store brønnbåter som skal bli brukt i fiskeoppdrettet's avlusning , hente ferskvann til merdene for avlusning og slaktebåter.

De sier seg selv at det kan bli en tur ut på sjøen der man kanskje ender opp i en nød situasjon !

-Disse småbåtene ,robåtene og kajakkene bruker også den posisjonen foreslått for fiskeoppdrett til å fikse ! Slik har det vært i århundres , en kulturell hendelse som blir river bort hvis dette fiskeoppdrettet får tillatelse.

Forurensing :

-Støy fra brønnbåten som skal brukes til avlusing ,ikke bare på fiskeoppdrettet, men fra båtene som frakter inn ferskvann til denne prosedyren, slaktebåten (har ikke informasjon om hvor mange ganger det skjer daglig/ukentlig /månedlig) ,og de daglige båtene som kommer for å gjøre de daglige gjøremål som å mate fisken , observere fiske helse etc.

De lokale og hytteeiere som bruker denne sjølinjen , og for de som bor på Husebø spesielt vil kjenne på dette støyet hele året rundt !!

-Lys forurensing fra brønnbåtene , slaktebåten og de daglige gjøremål båtene . Igjen henviser til de lokale og hytteeieren på Husebø som blir igjen blir direkte berørt av dette konstante lyset , spesielt om vinteren .

-Biologisk forurensing som fiske slam som kan lokalt bli et problem med vill fisken , sjø fugler og helsen av sjøvann rundt , som kan være problem om sommeren der folk bruker kyst linjen til svømming , fiske , kajakk etc!

-Kjemisk / antibiotika bruk til avlusing vil i mitt øye være et stort problem , selv om Blom fiskeoppdrett har som mål å redusere / stoppe bruken av disse avlusing midlene i året 2022. Hvem skal regulere dette å følge opp om dette skjer ?

-Vi kjenner til at disse behandlings midlene kan forårsake helse problemer i folk /husdyr / vill dyr som oter (finnes langs den kyst linjen mot Skjelanger) , sjøfugl (havørn) !

-Vi kjenner også til at antibiotika bruk er et stor problem, men når bruken blir i vann blir spredningen til naturen enda mer videre spred enn vanlig antibiotika bruk i folk og dyr. Igjen blir dette et problem spesielt for de som bor lokalt eller har hytter som bruker kystlinjen rundt fiskeoppdrettet enten til fiske eller nyte dagene ved sjøen i vannet !!

Natur opplevelsen :

-Uberørt kystlinje ,den er kanskje ikke den fineste i Norge men den er det for de lokale og de som bruker den kyst linjen på daglig basis til fiske eller bare ut på en tur i båt eller kajakk . Min mann er heftig bruker av kajakk opp denne kystlinjen og rundt Skjelanger og inn til Sætre der han besøker familie før han setter av gårde tilbake til Kårbø Vågen.

-Den Kystlinjen er også viktig for sjøfugl ,villfisk ,oter , havørn og spekkhoggere med fler ! Noe min mann har fått oppleve på sine mange kajakk turer.
Synd hvis disse dyrene blir berørt av støy, lys og kjemikal forurensing i dette området som er blitt søkt om. Det blir et tap for Norges kysten og ikke mist for de som bruker den kystlinjen det er snakk om.

-Ikke bare vil det berører de som ferdes på sjøen men også de som bor eller bruker naturen på land nord Husebø mot Skjelanger ! Det er en fin går tur opp til Storafjellet der man ser ut mot sjøen i retningen av området som er foreslått for fiskeoppdrettet . Det blir ikke samme naturopplevelsen som før !

Tilknytning :

-Min tilknytning til Husebø og Skjelanger er fra barndommen. Faren min kom fra Sætre (Sætrevik), men flyttet til Frekhaug da jeg ble født .

-I helger og ferier ble tiden tilbrakt ute på Sætre og Husebø hos onkler og tanter. Spesielt var det når Onkel Anders (Husebø) og tante Rakel tok meg ut på fiske i det området det er foreslått fiskeoppdrett. De beste fiske plassene , det var det jeg fikk høre fra onkelen min.

-Det var spesiell og fin opplevelse å sitte ute på Manger fjorden i båt og se på solnedgangen samtidig som palen ble fisket ombord . Det er noe man aldri glemmer , og jeg håper at mine unger kan også huske båt turene ute på Manger fjorden , uten lyst og støy fra fiskeoppdrettet(brønn båtene) når solen går ned i vest !?? Og muligheten og fiske der man vil og ikke måtte ta en runde rundt fiskeoppdrettet !!

-I seinere tid flyttet jeg til Skottland for å studere og ble boende der med familie og jobb men jeg kjøpte en hytte på Bratshaug hyttefelt etter min mor døde i 2011 for å ha den tilknytningen til Norge og ikke minst området jeg vokste opp i som barn, som jeg har slike fine barndoms minner fra.

-Min bror overtok små bruke på Sætrevik og han og jeg overtok en Notebu på Husebø som vi eier i sammen. Vi har restaurert mye av kledningen og håper å få gjort mer på det på et nærmere tidspunkt.

-Denne buen ligger rett øst for dette fiskeoppdrettet , der vi som familie bruker sommer dagene i sjøen , på sjøen enten ved svømming eller i båt eller kajakk, jeg henviser til overfor der jeg skriver om forurensing og hvordan det kan ha en effekt på oss som bruker sjøen lokalt.

-Vi har også en båt med motor , som fleste har som har hytte eller bor ved sjøen i Norge , som vi kjører til Manger, eller rundt til Sætre på besøk hos min bror, eller Skjelanger for å svømme ved badestranden der med venner og familie. Henviser til ovenfor der jeg skriver om værromslag og eventuelle problemer ved å måtte ta en rund sving rundt fiskeoppdrettet ut i fjorden .

Jeg håper jeg har fått frem min tilknytning til området og hvorfor jeg føler det er viktig å stoppe dette fiskeoppdrettet, ikke bare på mine vegner men for alle , lokale , hyttefolk og andre tilreisende som bruker sjøen og landet rundt området som er foreslått . Jeg håper mine innvendinger blir lest , hørt og blir tatt på alvor.

Takk for oppmerksomheten

Mange Vennlige Hilsener

Beate Turøy-Buxton

Sent from my iPhone

Sent from my iPhone